
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2016 № 1315 

г. Качканар

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 
Качканарского городского округа, утвержденные постановлением 

Администрации Качканарского городского округа от 24.10.2012 № 1281

В соответствии с протестом прокуратуры г. Качканара от 07.12.2016 
№ 4136/01-14, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Качканарского 
городского округа, утвержденные постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 24.10.2012 N 1281 (в редакции 
от 26.04.2013 N459, от 02.12.2013 N 1304, от 11.12.2013 N 1355 от 30.09.2015 
№ 1115), следующее изменение:

1) Абзац 3 пункта 5, раздела 7, главы 4 изложить в следующей редакции: 
«В случае установки ограждений строительных площадок с занятием

под эти цели тротуаров, объектов озеленения, дорог обязательно 
согласование данных действий с Администрацией Качканарского городского 
округа, организациями, выполняющими функции заказчика по содержанию 
улично-дорожной сети города.»

2) Пункт 1, раздела 4, главы 5 изложить в следующей редакции: 
«Территории жилой застройки, общественно-деловые, рекреационные и

другие зоны оборудуются малыми архитектурными формами. Основные 
требования, предъявляемые к малым архитектурным формам - эстетичность, 
безопасность. Места размещения, архитектурное и цветовое решение малых 
архитектурных форм (в том числе декоративных ограждений) должны быть 
согласованы с отделом по архитектуре, градостроительству и земельным 
отношениям Администрации Качканарского городского округа.».

Тиичрвфв* СКХ! *С*вф ». 1.
из. инн «jsee&ML зш* -ш » « a u s ij ,  t  иео ыа.



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интеонет».

С.М. Набоких


